
 

Nº 05 / MAIO DE 2024 

BOLETIM DE SERVIÇO 



 

 
 

 

 
 
 
 
Luiz Inácio Lula da Silva 
Presidente da República 

Camilo Sobreiro de Santana 
Ministro da Educação 

Getúlio Marques Ferreira 
Secretário da Educação Profissional e Tecnológica  

Veruska Ribeiro Machado 
Reitora do Instituto Federal de Brasília  

Cláudia Sabino Fernandes 
Pró-Reitora de Administração  

Rosa Amélia Pereira da Silva 
Pró-Reitora de Ensino  

Diene Ellen Tavares Silva 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

José Anderson de Freitas Silva 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

Simone Pinheiro Santos 
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação 

Andresa Cristina de Andrade 
Diretora-Geral do Campus Gama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

Legislação e normatização: 

Boletim de Serviço destinado à publicação dos atos administrativos do Campus Gama do 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, de acordo com Lei nº 4.965, 
de 5 de maio de 1966. Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 
157, p. 4.971, de 10 de maio de 1966. Seção I, pt. 1 e Portaria Normativa nº 13/2018 – 
RIFB/IFB, de 19 de dezembro de 2018. 

 

 

Responsáveis pela elaboração e publicação do Boletim de Serviço do Campus 
Gama: 

Josileide Lima da Silva Reis – Matrícula SIAPE nº 2221873 – Titular  

Sherley Cabral Moreira – Matrícula SIAPE nº 1798586 – Substituto  

 

Portaria N° 3/2019 – DGGA/RIFB/IFB, de 10 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

SUMÁRIO 

 

Portarias ............................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Portaria nº 35/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA, de 17 de maio de 2024 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB Nº 724 RIFB/IFBRASILIA, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1° DESIGNARDESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão Organizadora da Semana da
Química (2024) do Campus Gama do IFB: 

Nome Siape/matrícula Função

Nizamara Simenremis
Pereira

1894482
Presidente/Coordenadora-

Geral do evento

Adriana Linhares
Drummond

2184247 Membro

Breno Cunha Pinto Coelho 1917434 Membro

Daniela dos Santos Trovão
Barbalho

1957921 Membro

Marley Garcia Silva 1806549 Membro

Rodrigo Alves da Silva 1624365 Membro

Rodrigo Fleury Brandão 1444152
Membro/Coordenador da

Feira de Ciências

Shirlei Neves dos Santos 3007777
Membro/Coordenadora

de Feira de Ciências

Roseany de Vasconcelos
Vieira Lopes (UNB)

-- Membro Externo

Luana Xavier Cardoso 191028100035 Membro Discente

Larissa Pessoa de Souza 231022620033 Membro Discente

Liliane Gonçalves Lima
Ramos

231022620010 Membro Discente

Izadora Evellyn San ago da
Silva

231022620003 Membro Discente

Sarah Augusta Pessoa de
Mendonça

221022620018 Membro Discente

Sophia Soares Simão 221022620016 Membro Discente

Ariany Sarah Veiga Silva 221022620024 Membro Discente

João Henrique de Sousa da



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Silva 221022620014 Membro Discente

Art. 3° Ficam convalidadas as atividades realizadas até o momento.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 17/05/2024 14:57:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

542122
3599d53f98




	Documento assinado eletronicamente por:

